
   ANO III SEXTA, 10 DE JUNHO DE 2022    EDIÇÃO 291/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2912022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 472 2 ............................................................................................................................................................................................. 
   PORTARIA Nº 476 2 ............................................................................................................................................................................................. 
   EXTRATO DA ATA DE LEILÃO PÚBLICO N° 01/2022 2 ..................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 291/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 10/06/2022 12:05:07 - Página 1/4



sexta, 10 de junho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 291/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 472 

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de  servidor  para
exercer as funções do cargo de merendeira “  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município e Lei municipal nº
583/2020 e 627/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1 – NOMEAR a partir de 25/05/2022, a senhora
JOSIANE  DA  SILVA  SANTOS,  CPF:  029.367.098-99,
para exercer as funções cargo de merendeira (CT), com
lotação na Secretaria Municipal  de Assistência Social,
em  conformidade  com  a  tabela  X,  da  Estrutura
Administrativa. 

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.            

Gabinete do Prefeito Municipal  de Ananás.  Estado do
Tocantins, aos 24 dias de maio de 2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 476 

“Concede Licença a Servidor.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
insculpidas  nos  Artigos  62  e  73,  inc.  II  e  IV  da  Lei
Orgânica de Ananás: 

Considerando o Estatuto dos Servidores públicos do
município de Ananás. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor JAILSON PEREIRA
DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de
farmácia, CPF: 042.333.181-71, MAT: 254821, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, Licença para interesse
particular, pelo período de 02 anos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  todas  as  disposições  em
contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
ANANÁS/TO, aos 10 dias do mês de junho de 2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE LEILÃO PÚBLICO N° 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170/2022

Ocorrido aos 16 dias do mês de Maio de 2022, às
9h, no Auditório da Prefeitura Municipal de Ananás, sito
na  Av.  Duque  de  Caxias  N°  300,  Neste  momento
reuniram-se para julgar a licitação na modalidade Leilão
Público  01/2022,  o  senhor  ANTÔNIO  CARLOS  VOLPI
SANTANA,  Leiloeiro  Público  Oficial,  matriculado  na
Jucetins sob o nº 12, juntamente com a comissão de
avaliação de bens a Senhora Cleudeir da Silva Araújo e
Edilânia Alves Ferreira dei o encerramento ao  referente
ao  Leilão  Público  Presencial,  cujos  editais  foram
publicados  no  Diário  Oficial  do  Estado  na  data
20/04/2022 e Jornal  Primeira Página do Tocantins,  na
data  09/05/2022,  respectivamente,  relativos  ao(s)
bem(s)  abaixo descriminados(s)  a  ser(em) alienado(s)
consoante a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, com
modificações introduzidas pela Lei 8.883, de 08 de junho
de 1994, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932 e
de outros institutos legais pertinentes a matéria.

O Leiloeiro depois do encerramento do leilão verificou o
seguinte resultado nesta licitação, consoante Relatório
Financeiro de Nota(s)  de Venda(s)  em Leilão Público,
apensos,

LOTE DESCRIÇÃO VALOR DE
VENDA ARREMATANTE

1.     SUCATAS DIVERSAS LOTE 01
DO ITEM 01 AO 22 R$ 1.400,00 DARCI JOSE GALVÃO

2.     SUCATAS DIVERSAS LOTE 02
DO ITEM 23 AO 35 R$ DESERTO

3.     SUCATAS DIVERSAS LOTE 03
DO ITEM 36 AO 51 R$ DESERTO

4.     SUCATAS DIVERSAS LOTE 04
DO ITEM 52 AO 60 R$ 2.200,00 PAULO CESAR ALVES BORGES

5.     SUCATAS DIVERSAS LOTE 05
DO ITEM 61 AO 65 R$ 800,00 REINALDO SILVA CARDOSO JUNIOR

6.     TRATOR NEW HOLLAND TT
4030 R$ 71.500,00 ANTÔNIO MARQUES DE LIMA JUNIOR

7.     TRATOR JHON DEERE 6110E R$ 116.000,00 RAFAEL DIAS ALVES BORGES
8.     GRADE OPERADORA PICCIN R$: 19.500,00 PAULO CESAR ALVES BORGES
9.     GRADE ARADORA 14 DISCOS R$ 25.000,00 PAULO CESAR ALVES BORGES

10.   NIVELADORA 28 DISCOS
VERMELHA R$ 19.500,00 PAULO CESAR ALVES BORGES

11.   DISTRIBUIDORA DE SEMENTES R$ 4.200,00 JOÃO DOMINGOS FILHO

12.   PLANTADORA ADUBADORA 14
LINHAS BALDAN R$ 19.500,00 PAULO CESAR ALVES BORGES

13.   TOYOTA HILUX AMB.2020/20
QWD: 6J99 R$ 101.000,00 WIRES ORCINO DE MIRANDA

EVANGELISTA
14.   SECADORA DE ROUPA R$ 10.500,00 EVARISTO & SANTOS LTDA
15.   LAVADOURA DE ROUPAS R$ 10.500,00 EVARISTO & SANTOS LTDA

É  consoante  ao  nosso  Relatório  Final  do  leilão,  o
resultado  financeiro  foi  da  ordem  de  R$  401.600,00
(quatrocentos  e  um  mil  e  seiscentos  reais).

Ananás Tocantins, aos 10 do mês de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 291/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 10/06/2022 12:05:07 - Página 2/4



sexta, 10 de junho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 291/2022

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 291/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 10/06/2022 12:05:07 - Página 3/4




                Edição Cod.2912022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 291/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 10/06/2022 12:05:07 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-06-10T12:05:09-0300




